
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585
cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br 

PORTARIA N.º 092/CSE/2022, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

A DIRETORA DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, de acordo com a Resolução 
Normativa 139/2020/CUn, e no uso das atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art.  1º  DESIGNAR a  docente  Brena  Paula  Magno Fernandez,  a  Secretária  Denize 
Martins  Silva  e  o  discente  Matheus  Wander  da  Silva  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  
comporem a comissão eleitoral para eleição do(a) Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso 
de Graduação em Ciências Econômicas da Universidade Federal de Santa Catarina.

 Art. 2º DEFINIR (2) duas horas semanais para o desempenho das funções. 

Art. 3º ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Maria Denize Henrique Casagrande
Diretora pro tempore

1


	Maria Denize Henrique Casagrande

		2022-11-01T16:18:30-0300




